
João Pessoa - Quarta-feira, 04 de Fevereiro de 2026Diário Ofi cial 31

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, VISANDO ATENDER DEMANDAS DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Eletrônico nº 00030/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 02.020GABINETE 
DO PREFEITO 04.122.0002. 2005 ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 02.050SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL, REC. HÍDRICOS 20.606.0002. 2021 ATIVIDADES 
DA SEC. DE DES. RURAL, REC. HÍDRICOS 02.060SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 
12.361.0002. 2032 ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 12.365.0002. 2036 ATIVIDADES 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL 12.361.0002. 2196 ATIVIDADES DA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL 
02.070SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 27.812.0002. 2051 ATIVIDADES DE DESPORTOS 
02.080FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 10.301.0002. 2058 ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA 
10.302.0002. 2076 ATIVIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA 02.089SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.122.0002. 2183 ATIVIDADES DA SEC. DE ASS. SOCIAL 
02.090 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 08.243.0002. 2178 MANUTENÇÃO ATIV. 
DO BLOCO PROGRAMAS – P. INFÂNCIA 08.244.0002. 2179 MANUTENÇÃO ATIV. DO BLOCO 
PROT. SOCIAL ESPECIAL (M. A. COMPLEX. – PAEF) 08.244.0002. 2180 MANUTENÇÃO ATIV. 
DO BLOCO PROT. SOCIAL BÁSICA (CRAS/SCFV ETC) 08.244.0002. 2181 MANUTENÇÃO ATIV. 
DO BLOCO GESTÃO CONTR. SOCIAL ( CAD. ÚNICO – IGD/TRANSF. RENDA) 08.244.0002. 
2182 MANUTENÇÃO ATIV. DO BLOCO GESTÃO DESC. E CONTR. SOCIAL SUAS (IGD/SUAS) 
08.244.0002. 2193 MANUTENÇÃO ATIV. DO COFINANCIAMENTO ESTADUAL – FEAS 02.100SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E URBANISM 04.122.0002. 2119 ATIVIDADES 
DE INFRA ESTRUTURA 02.180SECRETARIA MUNIC. DE PLANJ. ADMNISTRAÇÃO E DE 
GESTÃO DE PESSOAS 04.122.0002. 2162 ATIVIDADES DA SEC. MUNIC. DE PLANEJ. ADM. 
E DE GESTÃO DE PESSOAS 02.220SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E JUVENTUDE 
13.392.0002. 2047 ATIVIDADES DE APOIO AOS FESTEJOS CULTURAIS E TRADICIONAIS 
13.392.0002. 2171 ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE. VIGÊNCIA: até 
o fi nal do exercício fi nanceiro de 2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Juazeirinho 
e: CT Nº 10407/2024 - 30.01.26 - DINIZ MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - R$ 151.603,35.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SERIGRAFIA AUDIOVISUAL, TENDO A 
FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRI-

Prefeitura Municipal
de Juazeirinho

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00005/2025
Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Comissão e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Concorrência Eletrônica nº 00005/2025, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA A REFORMA E COBERTA DA 
QUADRA DA EM.E.F. SEVERINO LOCALIZADA NO MUNICIPIO DE JUAZEIRINHO–PB, TER-
MO DE CONVÊNIO Nº 0055/2025, CELEBRAM A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
E A PREFEITURA DE JUAZEIRINHO; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base 
nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: 
D2R3 SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - CNPJ: 32.666.677/0001-50 - R$ 573.629,33.

Juazeirinho - PB, 09 de Janeiro de 2026
ANNA VIRGINIA DE BRITO MATIAS

PREFEITA CONSTITUCIONAL

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOCA CLAUDINO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2026

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Francisca 
Claudino Fernandes, 001 - Centro - Joca Claudino - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.
com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de Micro-
empresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: Aquisição de equipamentos e material per-
manente para a Unidade Básica de Saúde – UBS, conforme Proposta nº 11332661000125006, oriunda da 
Emenda Parlamentar nº 42700008, com a fi nalidade de fortalecer a estrutura da atenção básica e melhorar 
a qualidade dos serviços de saúde ofertados à população do município de Joca Claudino/PB. Abertura 
da sessão pública: 09:00 horas do dia 20 de Fevereiro de 2026. Início da fase de lances: 09:01 horas do 
dia 20 de Fevereiro de 2026. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Norma-
tiva nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
3563–1075. E-mail: jocaclaudinolicitacao@gmail.com. 
Edital: www.jocaclaudino.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.
gov.br/pncp.  

Joca Claudino - PB, 03 de Fevereiro de 2026
ARTHUR DE ALMEIDA PINTO

DIRETOR INTERNO DA LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOCA CLAUDINO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2026
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Francisca 
Claudino Fernandes, 001 - Centro - Joca Claudino - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.
com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de Micro-
empresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: Aquisição de equipamentos e material per-
manente para a Unidade Básica de Saúde – UBS, conforme Proposta nº 11332661000125007, oriunda da 
Emenda Parlamentar nº 40880009, com a fi nalidade de fortalecer a estrutura da atenção básica e melhorar 
a qualidade dos serviços de saúde ofertados à população do município de Joca Claudino/PB. Abertura 
da sessão pública: 11:00 horas do dia 20 de Fevereiro de 2026. Início da fase de lances: 11:01 horas do 
dia 20 de Fevereiro de 2026. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Norma-
tiva nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
3563–1075. E-mail: jocaclaudinolicitacao@gmail.com. 
Edital: www.jocaclaudino.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.
gov.br/pncp.  

Joca Claudino - PB, 03 de Fevereiro de 2026
ARTHUR DE ALMEIDA PINTO

DIRETOR INTERNO DA LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Joca Claudino

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00001/2026

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua 
Cônego José Maria Mesquita, 02 - Centro - Gurinhém - PB, por meio do site www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 25 UNIDADES HABITACIONAIS 
NESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA. (MCIDADES 
970820/2024 - Operação 1099148-75).. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 19 de fevereiro 
de 2026. Início da fase de lances: 10:01 horas do dia 19 de fevereiro de 2026. Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 
Lei Federal nº 14.770/23; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 0018/23; Instrução Nor-
mativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
98859–8083. E-mail: licitacaogurinhem@gmail.com. Edital: https://www.gurinhem.pb.gov.br; www.
tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Gurinhém - PB, 02 de Fevereiro de 2026
MILANEZ SOARES DA SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Gurinhém

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Serviço de locação de Horas Máquinas pesadas tipo trator, destinado a suprir as necessidades 
da Administração municipal. FUNDAMENTO LEGAL: Credenciamento nº 00001/2026. DOTAÇÃO: 
Recursos não Vinculados de Impostos: 11.110 Sec Mun de Agricultura, Pecuaria e Desenv. Agrario 20 
608 0643 2036 908. Manut dos Serv de Apoio ao Pequeno Agricultor 000244 3390.3299 MATERIAL, 
BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 000245 3390.3699 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 000246 3390.3999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PES-
SOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2026. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT Nº 00020/2026 - 02.02.26 - MARCIO DIAS DOS SANTOS 
MICROEMPRESA - R$ 135.135,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL 
PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO E REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL JOSÉ 
RIBEIRO DA SILVA “O RIBEIRÃO”, LOCALIZADO NO MUNICIPIO DE ITAPOROROCA–PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 00003/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vincu-
lados de Impostos: 14.000 Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Cultura 27 812 0721 1018 Const/
Refor/Ampl de Quadas e Estádios de Futebol 000345 4490.5199 OBRAS E INSTALAÇÕES 17550000 
RECURSOS DE ALIENAÇÃO DE BENS/ATIVOS – ADMINISTRAÇÃO DIRETA 4490.5199 OBRAS 
E INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: até 22/03/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Itapororoca e: CT Nº 00498/2025 - 22.12.25 - V. TORRES SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA - R$ 439.900,00.

EXTRATOS

no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO 
PERTINENTE PARA OS SERVIÇOS DE RECARGAS E CONSERTOS DE COMPUTADORES E 
SIMILARES PARA MELHOR ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL; 
ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: 20.145.855 FABIO 
PEDRO DA SILVA - R$ 57.375,00.

Itapororoca - PB, 03 de Fevereiro de 2026
JOÃO BATISTA SANTOS DA SILVA

PREFEITO


